
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 12.12.2023               № 989  
г. Армавир 

 
 

О результатах проведения мониторинга 
 своевременности получения  дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности педагогическими и 
руководящими работниками общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования во II- Ш квартале 2023 года 
 
 
Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город  Армавир от 19 октября 2023 года № 827 «О 
мониторинге получения дополнительного профессионального образования по 
профилю педагогической деятельности педагогическими и руководящими 
работниками общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования муниципального образования город Армавир во 
II-III квартале 2023 года» с 26 октября 2023 года  по 31 октября 2023 года 
главным специалистом муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» Н. П. Загорулько был проведен мониторинг 
документации по своевременному получению дополнительного 
профессионального образования по профилю педагогической деятельности 
педагогическими и руководящими работниками во II –III квартале в 29 
общеобразовательных организациях: МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 
2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. 
Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25; МАОУ лицее № 11 им. В.В. Рассохина, 
МБОУ ООШ №№ 16, 21, , МАОУ СОШ № 1 «Казачья», НЧОУ лицее 
«Армавирский классический лицей», ЧОУ – СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ 
«Развитие», ЧОУ-СОШ «Перспектива»; в 9 организациях дополнительного 
образования: МБУ ДО ДДЮТ, ЦНТТ, ЦДТ, ЦДЮТур, МАУ  ДО СШ №№ 1,2, 
МАУ ДО СШШ, МАУ ДО СШ  по легкой атлетике, МАУ ДО СШ по футболу. 

В ходе проведения мониторинга проверены следующие документы:                                  
информация о количестве педагогических и руководящих работников 

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования, прошедших обучение по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации во II и III  квартале 2023 года;  



список педагогов, работающих в 1-2-х,5-6-х,10-х классах и прошедших/не 
прошедших обучение по обновленным ФГОС по состоянию на 01 ноября 2023 
года; 

список педагогических и руководящих работников общеобразовательных 
организаций и организаций дополнительного образования, прошедших 
обучение по программе профессиональной переподготовки во II и III  квартале 
2023 года;  

мониторинг получения педагогическими работниками 
общеобразовательных организаций дополнительного профессионального 
образования, направленного на реализацию приоритетных федеральных и 
региональных программ повышения квалификации во II и III  квартале 2023 
года; 

копии удостоверения о получении дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности педагогическими и 
руководящими работниками общеобразовательных организаций  и организаций 
дополнительного образования во II и III  квартале 2023 года;  

копии удостоверения руководящих работников общеобразовательных 
организаций, заместителей руководителя о получении дополнительного 
профессионального образования по направлению «Введение обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования:  управленческий аспект»; 

документы поставщика образовательных услуг (копии свидетельства об 
аккредитации и лицензии на образовательную деятельность. 

Проведенные мониторинги показали, что руководители 25 
муниципальных общеобразовательных организаций, 4 частных 
общеобразовательных организаций и 9 организаций дополнительного 
образования создали необходимые условия для своевременного получения 
педагогическими работниками дополнительного профессионального 
образования  по профилю педагогической деятельности в  соответствии  с 
планом - графиком образовательных организаций и выявленными у педагогов 
профессиональными дефицитами . В результате по плану во II и III квартале 
2023 года прошли обучение по основной профессиональной деятельности 395 
педагогических работников из общеобразовательных организаций и 27 
педагогических работников из организаций дополнительного образования 
(Приложение 1). 

Отчетная документация, предоставленная образовательными 
организациями,  свидетельствует о том, что руководители МБОУ гимназии № 
1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5, 6,8,10,13, 14,17, 19, 23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 
имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 24; МАОУ СОШ № 1 «Казачья»,ЧОУ – 
СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ «Развитие», ЧОУ-СОШ «Перспектива», МБУ 
ДО ДДЮТ предоставили возможность 307 педагогическим работникам, не 
включенным в годовой план получения дополнительного профессионального 
образования по основной педагогической деятельности, пройти  обучение  по 
дополнительным программам повышения квалификации во II-III квартале 2023 



года с целью совершенствования профессиональных компетенций и 
ликвидации профессиональных дефицитов (Приложение 1). 

На основании письма  ГБОУ ИРО Краснодарского края от 26 января 2023 
года №01-20/357 «О флагманских  курсах повышения квалификации» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» было организовано обучение педагогических работников по 
дополнительной профессиональной программе «Школа современного учителя: 
достижения российской науки». В реализации программы с 01 марта по 24 
апреля 2023 года приняли участие 86 педагогических работников  из 26 
общеобразовательных организаций  муниципального образования город 
Армавир: МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2 3, 5,6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 
17, 19, 23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП,  20, 24,25, 
МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина, МБОУ-ООШ № 16,21,МАОУ СОШ № 1 
«Казачья»,ЧОУ-СОШ «Новый путь». 

В мае 2023 года 26 педагогических  работников из гимназии МБОУ №1, 
МБОУ-СОШ №3, 5, 8,13,14,17,МАОУ-СОШ № 4, 9,24,25,МАОУ СОШ №7 
имени Г.К.Жукова, МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина  прошли обучение на 
базе ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» и получили 
удостоверения о повышении квалификации по дополнительной 
профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС 
ООО, ФГОС СОО в работе учителя». 

Таким образом, 112 педагогических работников общеобразовательных 
организаций прошли обучение по дополнительным профессиональным 
программам при ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России». 

В ходе изучения представленной мониторинговой документации МБОУ 
гимназией № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 23, 
МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25; МАОУ 
лицеем № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ №№ 16, 21,  МАОУ СОШ № 1 
«Казачья», НЧОУ лицеем «Армавирский классический лицей», ЧОУ – СОШ 
«Новый путь», ЧОУ-СОШ «Развитие», ЧОУ-СОШ «Перспектива» о готовности 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир к реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО (1-2-е классы, 5-6-
е классы, 10-е классы) по состоянию на 01 ноября 2023 года и дополнительно 
представленной документации по состоянию на 30 ноября 2023 года выявлено, 
что 629 педагогических работников, работающих в 1-2-х классах (155 
педагогов) ,    5-6-х классах (474 педагога) и входящих в штатное расписание на 
01 сентября 2023 года,  прошли обучение по дополнительной 
профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС ООО в работе учителя», что составляет 100 %  от общего числа 
педагогов начального и основного  общего образования.  

На уровне среднего общего образования (10 класс ) 242 педагога 
получили удостоверение о повышении квалификации по обновленным ФГОС 
СОО, что составляет 99 % от общего числа педагогов, работающих в 10 классе 
(245 педагогов ). На момент проверки  не завершили обучение по обновленным 
ФГОС СОО учителя из МБОУ-СОШ № 6, 19, МАОУ-СОШ № 25.  



Для соответствия современным требованиям в работе по обновленным 
образовательным стандартам, получения навыков в решении управленческих 
задач 29 (100%) руководителей из МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 
3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. 
Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25; МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 
МБОУ ООШ №№ 16, 21, , МАОУ СОШ № 1 «Казачья», НЧОУ лицея 
«Армавирский классический лицей», ЧОУ – СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ 
«Развитие», ЧОУ-СОШ «Перспектива» прошли курсы повышения 
квалификации по теме «Введение обновленных ФГОС общего образования: 
управленческий аспект». 

С целью реализации приоритетных федеральных и региональных 
проектов национального проекта «Образование», совершенствования 
профессиональных компетенций педагогические работники 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования   повышали квалификацию по различным дополнительным 
программам: «Цифровые образовательные технологии» (53 чел,), 
«Формирование и оценка функциональной грамотности» (35 чел.), 
«Методические особенности формирования финансовой грамотности младших 
школьников на уроках математики и окружающего мира в соответствии с 
ФГОС НОО» (19 чел.), «Выявление, поддержка и развитие способностей и 
талантов у одаренных детей»(3 чел.), «Профориентационное школьное 
пространство» (5 чел.),  «Профессиональные аспекты деятельности тренеров-
преподавателей дополнительного образования в условиях реализации ФССП» 
(3чел.), «Профессиональные компетенции педагогических работников в 
организации дополнительного образования» (3 чел.)  (Приложение 4). 

Во исполнение письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 17 марта 
2023 года №01-20/1346 «Об обучении классных руководителей и кураторов по 
дополнительной профессиональной  программе повышения квалификации 
«Разговоры о важном», с целью формирования взглядов, убеждений, 
ценностных ориентиров обучающихся на основе базовых национальных 
ценностей 152 педагогических работника из 21 общеобразовательной 
организации с 11 апреля 2023 года по 22 мая 2023 года прошли курсы 
повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе 
«Разговоры о важном»: система работы классного руководителя (куратора)», а 
именно: МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 6, 8, 10, 12, 13, 14,15,17, 
19, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24; МАОУ 
лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ-ООШ № 16,21.  

В результате фактически во II-III квартале  2023 года повысили свой 
уровень квалификации  702 педагогических работника из общеобразовательных 
организаций и 39  педагогических работников из организаций дополнительного 
образования  (Приложение1). 

Для выполнения функций нового направления профессиональной 
деятельности,  получения дополнительных компетенций в период с 01 апреля  
2023 года по 01 октября 2023 года 16 педагогических работников из 
общеобразовательных организаций (МБОУ-СОШ №3,6,12,14,17,19, МАОУ-



СОШ №4,25,МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова, МАОУ лицея №11, МБОУ-
ООШ № 16)    и  3 педагогических работника из организаций дополнительного  
образования  ( МБУ ДО ЦДТ, МАУ ДО СШ №1,2)  прошли профессиональную 
переподготовку и прибрели новую квалификацию (Приложение 2,3). 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1.Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 
за создание необходимых условий для получения дополнительного 

профессионального образования по профилю педагогической деятельности 
педагогических работников  руководителям образовательных организаций: 
МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 
19,23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9,18 с УИОП, 20,24,25; 
МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ №21, МАОУ- СОШ № 1 
«Казачья»,ЧОУ – СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ  «Развитие», ЧОУ-СОШ 
«Перспектива»; МБУ ДО ДДЮТ, МБУ ДО ЦНТТ, МБУ ДО ЦДТ, МАУ ДО СШ 
№1,2, МАУ ДО СШШ; 

за своевременную подготовку педагогических кадров , работающих в 1-2-
х,5-6-х,10-х классах с 01 сентября 2023 года и реализующих НОО, ООО и СОО 
по обновленным ФГОС, руководителям общеобразовательных организаций: 
МБОУ гимназии № 1, МБОУ - СОШ №№ 2, 3, 5,10, 12, 13, 14, 15, 17, 23, 
МАОУ – СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24; МАОУ 
лицея № 11 им. В.В. Рассохина, МБОУ ООШ №№ 16, 21, , МАОУ СОШ № 1 
«Казачья», НЧОУ лицея «Армавирский классический лицей», ЧОУ – СОШ 
«Новый путь», ЧОУ-СОШ «Развитие», ЧОУ-СОШ «Перспектива»; 

за направление педагогов на флагманские курсы повышения 
квалификации на базе ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» и 
успешное прохождение итоговой аттестации по программе «Школа 
современного учителя: достижения российской науки» следующим 
руководителям общеобразовательным организациям: гимназии №1,  МБОУ - 
СОШ №№ 2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 23, МАОУ – СОШ №№ 4, 7 
имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25; МАОУ лицея  № 11 им. В.В. 
Рассохина, МБОУ ООШ №№ 16, 21, , МАОУ СОШ № 1 «Казачья». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций  
дополнительного образования рекомендовать: 

1)систематически принимать участие в федеральных, региональных и  
муниципальных   мероприятиях по своевременному повышению 
педагогического  мастерства для совершенствования кадрового потенциала, 
разработки и последующей реализации индивидуальных образовательных 
маршрутов педагогических работников; 

2)использовать дополнительные профессиональные программы 
повышения квалификации ЦНППМ  ГБОУ ИРО Краснодарского края и 
Академии Минпросвещения России как образовательный ресурс; 

3) принимать активное участие в программах повышения квалификации   
по развитию способностей и талантов обучающихся, в области школьного 



профориентационного  пространства, по дополнительной профессиональной 
программе обучения управленческих команд с целью создания и 
функционирования системы научно-методического сопровождения 
педагогических кадров. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций: Акиншиной 
С.Д.(МБОУ-СОШ №6), Деревянко Т.Ю.(МБОУ-СОШ №19), Мусейлян 
А.В.(МАОУ-СОШ № 25)  -  взять под личный контроль обучение  
педагогических работников по обновленным ФГОС, не прошедших курсы 
повышения квалификации к началу 2023-2024 учебного года.  

4.Директору  МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 
О.В.Мартыновой: 

1)обеспечить информационно – методического сопровождение 
мероприятий по повышению квалификации педагогических работников 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 
образования; 

2) проводить ежеквартальный мониторинг участия в программах 
повышения квалификации управленческих команд общеобразовательных 
организаций.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесен: 
Начальником управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
  

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 12.12.2023 № 989 

 
Мониторинг о прохождении обучения по дополнительной 

профессиональной программе педагогическими и руководящими 
работниками общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования во II-III квартале 2023 года 
 

ОО/ОДО План 
на 

2023 
год 

II квартал 2023 год III квартал 2023 год 
план 
(чел.) 

в/плана 
(чел.) 

факт 
(чел.) 

план 
(чел.) 

в/плана 
(чел.) 

факт 
(чел.) 

общеобразовательные организации 
МБОУ гимназия № 1 16 4 6 10 2 9 11 
МБОУ - СОШ № 2 31 15 6 21 8 5 13 
МБОУ - СОШ № 3 39 17 4 21 22 4 26 
МАОУ- СОШ № 4 39 12 24 36 18 24 42 
МБОУ - СОШ № 5 13 6 6 12 7 0 7 
МБОУ - СОШ № 6 9 9 4 13 0 3 3 
МАОУ- СОШ № 7 
имени Г.К.Жукова 

21 9 3 12 8 1 9 

МБОУ- СОШ №  8 11 3 1 4 7 0 7 
МАОУ  СОШ № 9 11 0 9 9 0 3 3 
МБОУ- СОШ № 10 6 2 6 8 4 23 27 
МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина 

32 10 0 10 22 0 22 

МБОУ- СОШ № 12 24 6 0 6 18 0 18 
МБОУ- СОШ № 13 6 1 16 17 4 2 6 
МБОУ- СОШ № 14 14 3 11 14 9 3 12 
МБОУ- СОШ № 15 9 6 0 6 3 0 3 
МБОУ  ООШ № 16 0 0 0 0 0 0 0 
МБОУ - СОШ №17 29 5 4 9 6 5 11 
МАОУ СОШ № 18 с  
УИОП 

40 16 0 16 24 21 45 

МБОУ-СОШ № 19 7 4 15 19 3 45 48 
МАОУ – СОШ № 20 17 15 0 15 2 0 2 
МБОУ- ООШ № 21 2 1 0 1 1 0 1 
МБОУ- СОШ № 23 15 0 12 12 5 1 6 
МАОУ СОШ № 24 28 10 4 14 10 6 16 
МАОУ-СОШ № 25 31 11 0 11 16 0 16 
МАОУ СОШ №1 
«Казачья» 

14 0 0 0 14 4 18 

ЧОУ-СОШ 
«Перспектива» 

6 1 0 1 5 10 15 

ЧОУ-СОШ «Новый 
путь» 

8 0 0 0 4 4 8 

ЧОУ-СОШ «Развитие» 10 4 2 6 3  4 



НЧОУ лицей 
«Армавирский 
классический лицей» 

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 488 170 133 303 225 174 399 

организации дополнительного образования 
МБУ ДО ДДЮТ 17 1 3 4 3 7 10 
МБУ ДО ЦНТТ 0 0 0 0 0 1 1 
МБУ ДО ЦДТ 4 4 0 4 0 1 1 
МБУ ДО ЦДЮТур 5 0 0 0 0 0 0 
МАУ ДО СШ №1 10 0 0 0 7 0 7 
МАУ ДО СШ №2 3 1 0 1 1 0 1 
МАУ ДО СШ по легкой 
атлетике 

0 0 0 0 0 0 0 

МАУ ДО СШ по футболу 0 0 0 0 0 0 0 
МАУ ДО СШШ 11 0 0 0 10 0 10 

ИТОГО 50 6 3 9 21 9 30 

 
 

                                                                              
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 12.12.2023 № 989 

 
Мониторинг прохождения обучения  

по профессиональной переподготовке педагогическими  
работниками общеобразовательных организаций  

во II-III квартале 2023 года 
ОО Количество 

работников, 
прошедших 

профессиональную 
переподготовку во 
 II-III квартале 2023 

года 

Преподаваемый 
предмет по основной 
профессиональной 

деятельности 
(по основному 

диплому) 

Преподаваемый 
предмет/квалификация  

согласно 
профессиональной 

переподготовке 

МБОУ -СОШ № 3 2 математика менеджер в сфере  
образования 

информатика менеджер в сфере  
образования 

МАОУ-СОШ № 4 2 экономика география 
физика русский язык 

МБОУ-СОШ № 6 1 физика информатика 
МАОУ-СОШ № 7 1 информатика менеджер в сфере  

образования 
МАОУ лицей № 11 
им. В.В.Рассохина 

2 физика география 
право история,обществознание 

МБОУ-СОШ № 12 1 иностранный язык менеджер в сфере 
образования 

МБОУ-СОШ № 14 1 дошкольное образование начальное образование 
МБОУ-ООШ № 16 2 математика менеджер в сфере 

образования 
русский язык менеджер  в сфере 

образования 
МБОУ-СОШ № 17 1 история, 

обществознание 
специалист в области 
«Государственного и 

муниципального 
управления» 

МБОУ-СОШ № 19 1 начальное образование обществознание 
МАОУ-СОШ № 25 2 биология химия 

начальное образование русский язык 
ВСЕГО  (чел.) 16 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 



              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 12.12.2023 № 989 

 
Мониторинг прохождения обучения  

по профессиональной переподготовке педагогическими  
работниками организаций дополнительного образования  

во II-III квартале 2023 года 
ОДО Количество 

педагогических 
работников, 
прошедших 

профессиональную 
переподготовку во 
II-III квартале 2023 

года 

Квалификация по 
диплому (основная 
профессиональная 

деятельность) 
 

Приобретенная 
квалификация  согласно 

профессиональной 
переподготовке 

МБУ ДО ЦДТ 1 дошкольная педагогика 
и психология 

педагог дополнительного 
образования 

МАУ ДО СШ 
№1 

1 инженер педагог дополнительного 
образования 

МАУ ДО СШ 
№2 

1 «Педагогическое 
образование»; 
Безопасность 

жизнедеятельности 

«Физическая культура 
и спорт: педагогическая 

деятельность по 
реализации 

дополнительных 
общеобразовательных 

программ в 
учреждениях 

физкультурно-
спортивной 

направленности» 

ВСЕГО 3 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук



                                                                                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
                                                                             к приказу управления 

                                                                             образования администрации 
                                                                                муниципального образования 

                                                                              город Армавир 
                                                                     от 12.12.2023 № 989 

 
              Мониторинг получения дополнительного профессионального образования, направленного на реализацию 

приоритетных федеральных и региональных программ  (II-III  квартал 2023 год) 
ОО ЦОС: 

Цифровая 
образовательн

ая среда 
(чел.) 

Развитие 
функционально
й грамотности у 

обучающихся 
(чел.) 

Наставничество 
( чел.) 

Финансовая 
грамотность 
обучающихс

я 
(чел.) 

Одаренные дети 
(работа по 

выявлению, 
поддержке и 

развитию 
способностей и 

талантов у детей) 
(чел.) 

Профориента
ционное 

школьное 
пространство 

(чел.) 

Эффективные 
управленческие 

команды в 
образовательной 

системе 
   (чел.) 

МБОУ гимназия 
№ 1 

0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ - СОШ № 2 0 3 1 0 0 0 0 
МБОУ - СОШ № 3 5 0 0 0 0 0 2 
МАОУ-  СОШ № 4 4 0 0 1 0 0 3 
МБОУ - СОШ № 5 2 2 1 2 2 0 1 
МБОУ - СОШ № 6 3 4 2 2 0 2 0 
МАОУ-  СОШ № 7 
имени Г.К.Жукова 

3 0 0 0 0 0 0 

МБОУ- СОШ № 8 1 0 0 0 0 0 0 
МАОУ  СОШ № 9 5 0 0 0 0 0 0 
МБОУ- СОШ № 10 0 0 0 0 0 0 0 
МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина 

0 0 0 2 0 0 0 

МБОУ- СОШ № 12 0 0 0 0 0 0 0 



МБОУ- СОШ № 13 0 1 4 3 0 0 0 
МБОУ- СОШ № 14 2 0 0 1 0 0 2 
МБОУ- СОШ № 15 2 0 0 0 0 0 0 
МБОУ  ООШ № 16 0 0 1 0 0 2 0 
МБОУ - СОШ №17 3 0 0 0 0 0 0 
МАОУ СОШ № 18 с  
УИОП 

8 11 0 0 0 0 2 

МБОУ- СОШ № 19 8 10 0 2 0 0 0 
МАОУ- СОШ № 20 1 0 2 2 1 1 0 
МБОУ- ООШ № 21 0 0 0 0 0 0 0 
МБОУ- СОШ № 23 3 0 0 1 0 0 2 
МАОУ СОШ № 24 0 0 2 0 0 0 2 
МАОУ- СОШ № 25 1 0 0 3 0 0 0 
МАОУ  СОШ №1 
«Казачья» 

0 0 0 0 0 0 0 

ЧОУ-СОШ 
«Перспектива» 

0 0 0 0 0 0 0 

ЧОУ-СОШ «Новый 
путь» 

0 4 0 0 0 0 0 

ЧОУ-СОШ «Развитие» 2 0 0 0 0 0 2 
НЧОУ лицей 
«Армавирский 
классический лицей» 

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 53 35 13 19 3 5 16 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                                                                                               Т.В. Мирчук 
 
 


